
                           FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                                                                          
Primeira Federação de FUTSAL do Mundo 

                          R. Prof. Eurico Rabêlo, S/N portão 11 – sala 01, Maracanã, Rio de Janeiro - RJ, 20271-150 
                                Tel.: (21) /2024-8035 – http://www.futsalrj.com.br - email faleconoscofutsalrj@gmail.com       
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 
 

RIO DE JANEIRO, 05 ABRIL DE 2022.        BOLETIM OFICIAL Nº 35/22 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

P
ág

in
a1

 

  
  

 

 

 

JOGOS ADIADOS 
 

Agradecemos aos filiados que entenderam da dificuldade de alguns clubes com relação as 

chuvas que afetaram o Rio de Janeiro neste final de semana. 

 

Os jogos abaixo devem ser remarcados para os seguintes finais   de semana dos dias 15, 16 

e 17 ou dos dias 21, 23 e 24. 

 

SUB 7 HELIOPOLIS A.C. X MADUREIRA E.C. 

Ouro Especial BOTAFOGO F.R. X HELIÓPOLIS A.C. 
Ouro Especial RIO ESPORTE/COLÉGIO F.C. X GRAU 10/SECURITÁRIOS 

Ouro Especial BRADESCO SEGUROS X OLARIA A.C. 
Ouro JACAREPAGUÁ T.C. X HELIÓPOLIS A.C. 

Ouro RV ESPORTES X RIO ESPORTE/COLÉGIO F.C. 
Ouro AROUCA B.C. X E.C. CORRÊAS 

SUB 14 VALQUEIRE T.C. X FONSECA A.C. 

SUB 14 HELIOPOLIS A.C. X AABB/KESPORTES 
SUB 14 TEAM SPORTS X E.C. CORRÊAS 

SUB 15/17 FONSECA A.C. X LIGA MAGEENSE  
SUB 15/17 A.A.B.B./KESPORTES X E.C. CORREAS 

 

 

 

COLETE E TROCA DE QUADRA 
 

Será obrigatório o uso de colete a partir do dia 09/04/2022. O clube será responsável pelo 

controle do colete que cada atleta deverá usar. 

 

No intervalo do primeiro para o segundo tempo haverá troca de lado e por consequência dos 

bancos de reserva. 

 

 
 

I – Parte Administrativa 

 

 

http://www.futsalrj.com.br/
mailto:faleconoscofutsalrj@gmail.com


                           FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                                                                          
Primeira Federação de FUTSAL do Mundo 

                          R. Prof. Eurico Rabêlo, S/N portão 11 – sala 01, Maracanã, Rio de Janeiro - RJ, 20271-150 
                                Tel.: (21) /2024-8035 – http://www.futsalrj.com.br - email faleconoscofutsalrj@gmail.com       
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 
 

RIO DE JANEIRO, 05 ABRIL DE 2022.        BOLETIM OFICIAL Nº 35/22 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

P
ág

in
a2

 

  
  

 

 

IMPORTANTE 
 

1.Tem que ter Oficio em papel timbrado e assinado para qualquer tipo de: solicitações 

(transferência de jogo, cancelamento de jogo e outras) reclamações, informações. O mesmo 

terá que ser enviado para o email faleconoscofutsalrj@gmail.com  

 

2. As carteirinhas terão que estar protegidas por plástico (plastificadas, capa de documento 

ou case, a partir da rodada do dia 30 de abril/ 01 maio. 

 

3. Os jogos de viagem devem ter seu início a partir das 11hs, salvo se houver comum acordo 

entre as equipes para começar antes desse horário. 

 

 

 

 

 

NOMEAÇÃO 
 

O Presidente no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: 

 

Nomear para o cargo de Diretor Técnico o Sr. Rodrigo Nunes 

Criar o cargo de Consultor Técnico e nomear o Sr. Cid Escarlate.  
 

 
 

 

 

 

 
Denilton Cymbron 
Presidente FFSERJ 

 

http://www.futsalrj.com.br/
mailto:faleconoscofutsalrj@gmail.com

